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Pytanie wymagające odpowiedzi na piśmie E-000534/2024
do Komisji
Art. 138 Regulaminu
Jutta Paulus (Verts/ALE), Manuela Ripa (Verts/ALE), Malte Gallée (Verts/ALE), Anna Deparnay-
Grunenberg (Verts/ALE), Bas Eickhout (Verts/ALE), Marie Toussaint (Verts/ALE), Maria Arena 
(S&D), Matjaž Nemec (S&D), Maria Noichl (S&D), Pierre Larrouturou (S&D), Anja Hazekamp (The 
Left), Róża Thun und Hohenstein (Renew)

Przedmiot: Ograniczenie na podstawie rozporządzenia REACH dotyczące stosowania ołowiu w 
strzelectwie sportowym na świeżym powietrzu i w wędkarstwie

Ponieważ ołów jest wysoce toksyczny i nie istnieje bezpieczny poziom narażenia dla ludzi, zakazano 
już stosowania ołowiu w benzynie, farbach i w instalacjach wodociągowych. Jednak co roku w UE do 
środowiska trafiają 44 000 ton ołowiu w związku z polowaniami, strzelectwem sportowym i 
wędkarstwem.

Ze względu na stwierdzone niekontrolowane zagrożenie dla środowiska i zdrowia ludzkiego 
wynikające z takich zastosowań ołowiu Europejska Agencja Chemikaliów (ECHA) opublikowała w 
2021 r. sprawozdanie w sprawie ograniczeń na mocy załącznika XV, w którym zaproponowała 
ograniczenie stosowania i sprzedaży w UE zarówno ołowianej amunicji, jak i ciężarków wędkarskich. 
Następnie komitety ekspertów ECHA dokonały gruntownego przeglądu sprawozdania w sprawie 
ograniczeń na mocy załącznika XV i w grudniu 2022 r. wydały opinie, w których poparły zalecenia 
ECHA.

W oparciu o dowody i zalecenia przedstawione przez ECHA Komisja, pod przewodnictwem Dyrekcji 
Generalnej ds. Rynku Wewnętrznego, Przemysłu, Przedsiębiorczości i MŚP, ma teraz opublikować 
projekt zmiany załącznika XVII do rozporządzenia w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i 
stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH). Publikacja tego wniosku była jednak 
wielokrotnie przekładana, na czym wciąż cierpi zdrowie obywateli europejskich oraz dzikiej fauny i 
flory.

Czy Komisja opublikuje wniosek w sprawie ograniczenia stosowania ołowiu w strzelectwie sportowym 
na świeżym powietrzu i w wędkarstwie bez dalszej zwłoki?
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